
 
 

 

Idrottsförvaltningen 
Ekonomiavdelningen 
 
Palmfeltsvägen 5 
Box 8313 
10420 Stockholm 
Växel 08-50827700 
Fax  
idrott@stockholm.se 
https://motionera.stockholm/ 
 

Sida 1 (2)
 

 
 

 

Revidering av program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2024/800 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande ”Revidering av program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter” till flera nämnder, bland 
annat idrottsnämnden, för yttrande senast 2025-04-30. 
 
Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare ska 
kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med 
mål och riktlinjer som gäller för samtliga utförare av sådana 
angelägenheter. I programmet ska också anges hur 
kommunfullmäktiges mål och riktlinjer ska följas upp och hur 
allmänhetens insyn i de privata utförarnas verksamhet ska 
tillgodoses. I tjänsteutlåtandet lämnar stadsledningskontoret ett 
förslag till program för innevarande mandatperiod. 
 
I det bifogade programförslaget ges en beskrivning av de 
övergripande mål och riktlinjer som kommunfullmäktige har 
beslutat om i andra styrdokument som har särskild betydelse för 
verksamhet där det förekommer privata utförare. Vidare beskrivs 
stadens system för att utarbeta mer detaljerade mål och riktlinjer för 
respektive verksamhetsområde. 
 
Programmet betonar nämndernas och bolagens ansvar för kontroll 
och uppföljning av de verksamheter där det förekommer privata 
utförare. Slutligen behandlas även allmänhetens rätt till insyn i den 
verksamhet som lämnats över till privata utförare. 
 
Under 2024 gjordes ändringar i kommunallagen som innebär att den 
typen av program som detta tjänsteutlåtande avser numera även ska 
omfatta verksamhet som kommuner och regioner bedriver i egen 
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regi. Syftet med lagändringen är att det så långt det är möjligt ska 
råda likvärdiga villkor för privata utförare och kommuner och 
regioner. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsnämnden har idag endast ett fåtal små verksamheter som 
drivs av annan utförare. Förvaltningen delar därför 
stadsledningskontorets bedömning att det är bra att mål och 
riktlinjer i det föreslagna programmet hålls på en övergripande nivå 
och att detta huvudsakligen görs genom hänvisningar till stadens 
system för styrning och ledning, samt till de av kommunfullmäktige 
beslutade styrdokumenten med mål och riktlinjer som har särskild 
betydelse för verksamhet som utförs av privata utförare. 
 
 
 
Marina Högland   
Idrottsdirektör   
Idrottsförvaltningen   
 

Bilagor 
1. Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunala 
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